*Et dictus dominus officialis mandavit novissime producta post alia iam fol. 33<sup>r</sup> premissa inseri et con-/tinuari, copiam de eisdem parti alteri concedendo. Necnon etiam providendo super eisdem,<sup>116</sup> assignavit eisdem partibus ad 355 audiendum sententiam in presenti causa ad diem sabbati proxime venientis.*

[SENTÈNCIA]

*Post hec autem, adveniente die sabbati, circa horam quartam post meridiem eiusdem diey, intitulata VIII<sup>a</sup> februarii,<sup>117</sup> anno predicto, ad audiendum sententiam dictis partibus assignata, coram dicto domino / 360 fol. 33<sup>v</sup> officiali, intus patium palatii episcopalii Barchinone<sup>118</sup> presentialiter constituto, comparuit dictus Nicholaus<sup>119</sup> Sanxo, pro una parte, et presente discreto Petro de Insulis, presbitero, procuratore ffischali huius curie, petit et requisivit<sup>120</sup> sententiam in presenti causa fferri et promulgari. Et dictus fol. 34<sup>r</sup> dominus officialis, instante, ut premissum est, et requirente dicto / Nicholao 365 Sanxo et presente dicto Petro de Insulis dicto nomine, sed non<sup>121</sup> petente nec requirente,<sup>122</sup> suam in scriptis inter partes iamdicatas protulit sententiam diffinitoriam in hunc qui sequitur modum:*

*Christi nomine invocato, nos Anthonius ç a Plana, decretorum doctor, canonicus et officialis pro reverendo domino episcopo Barchinone, et comissa- 370 fol. 34<sup>v</sup> riis ad infrascripta per honorabilem Guillelmum de / Ffonoletu, decreto- rum doctorem, canonicum et vicarium generalem eiusdem reverendi domini episcopi Barchinone specialiter assignatus, visa inquisitione ad instantiam procuratoris ffischalis dicti reverendi domini episcopi contra venerabilem Nicholaum<sup>123</sup> Sanxo, coralerium, civem Barchinone, per nos<sup>124</sup> recepta, qui 375 denuntiatus et delatus exerceratur quod, licet christianus esset, tamen quia fol. 35<sup>r</sup> de gente Iudeorum originem traxerat, volens<sup>125</sup> / servare legem mosaycam et morem et ritum suorum predecessorum,<sup>126</sup> quandam infantem, ffilium dicti Nicholay Sanxo, stanti post eius nativitatem circumcidetit,<sup>127</sup> amputa-*

116. eisdem, segueix ratllat ma.

117. februarii, segueix ratllat mes.

118. Barchinone, segueix ratllat preseni.

119. Nicholaus, segueix ratllat Xanxo.

120. requisivit, segueix ratllat super.

121. non, segueix ratllat presente nec.

122. requirente, segueix ratllat in.

123. Nicholaum, segueix ratllat X.

124. nos, segueix ratllat receptam et repertam.

125. volens, segueix ratllat tenens.

126. predecessorum, segueix ratllat quandam.

127. circumcidetit, segueix ratllat t.

to<sup>128</sup> preputio iuxta morem Iudeorum, et postea, volens legem Christi et 380  
 precepta eius Ecclesie servare, baptizare ffecerit; visis testibus et eorum  
 depositionibus pro parte dicti procuratoris ffischalis productis; visa oculari  
 fol. 35<sup>r</sup> inspectione dicti infantis, quem extumulari fecimus, presentibus / dicto  
 honorabili Guillelmo de Ffonoletto et reverendo magistro Nicholao Kiris, in  
 Sacra Pagina magistro, et venerabilibus magistro Petro Pauli et magistro 385  
 Gabriele Garcia, quos vocare fecimus et dictum infantem videre et iudicare  
 utrum esset naturalis deffectus aut manualiter circumcisus; visis postea  
 depositionibus doctorum in medicina magistrorum, qui medio iuramento  
 fol. 36<sup>r</sup> interrogati in hoc processu deposuerunt; visis et inspectis / omnibus que  
 videnda et inspicienda existunt; habito super hiis mato consilio, 390  
 Deum<sup>129</sup> habentes pro oculis, sacrosanctis Evangelii coram nobis positis et  
 per nos reverenter inspectis, ut de vultu Dei iudicium nostrum procedat et  
 oculi mentis nostre cernere valeant equitatem; vocatis partibus ad audiendum  
 sententiam et ad id termino assignato; sedendo pro tribunali more  
 iudicis iudicantis, in hiis scriptis nostram ffacimus sententiam per modum 395  
 fol. 36<sup>r</sup> qui / sequitur:  
 Quia per merita presentis processus constat nobis uxorem dicti<sup>130</sup> Ni-  
 cholay Sanxo, corallarii, parturisse quandam infantem die lune ante  
 festum Nativitatis Domini proxime lapsi, ipsumque infantem fore baptiza-  
 tum, imposito sibi nomine Nicholaus, et migrasse ab hoc<sup>131</sup> seculo die Sancti 400  
 Iohannis Evangeliste statim sequenti et sepultum fuisse in claustro ecclesie  
 Fratrum Minorum in tumulo dicti Nicholay Sanxo, eius patris, et octava  
 fol. 37<sup>r</sup> die postea sequenti, presentibus / omnibus supradictis, fuisse extumulatum  
 et exhibitum ad subiciendum oculis, constetque nobis per depositiones  
 concordes dicatorum duorum in medicina magistrorum quod dictus infans 405  
 natus<sup>132</sup> ffuerat quasi circumcisus,<sup>133</sup> ita videlicet nam in capite sexi virilis  
 membra maior pars preputii seu pellicule deficiebat, et quod erat deffectus  
 nature que in illa parte defficerat, et quod ille deffectus erat naturalis et  
 fol. 37<sup>r</sup> non circumcisio<sup>134</sup> / manualis, et quod taliter natus erat, pro tanto quia  
 constat<sup>135</sup> nobis dictum venerabilem<sup>136</sup> Nicholaum Sanxo fuisse de dicto 410  
 crimen delatum et denuntiatum<sup>137</sup> perperam et inique, per hanc nostram

128. amputato, segueix ratllat prepu.

129. Deum, segueix ratllat habendum.

130. dicti, segueix ratllat Richolay.

131. hoc, segueix ratllat sclo.

132. natus, segueix ratllat ffuisse.

134. circumcisio, segueix ratllat naturalis.

135. constat interliniat.

136. dictum venerabilem, ms. dictos venerabiles.

137. denuntiatum interliniat i escrit damunt DENUNTIANTES ratllat.

diffinitoriām<sup>138</sup> sententiam pronuntiamus et declaramus dictum<sup>139</sup> venerabilem Nicholaum Sanxo tanquam innocentem et sine culpa a predicto crimine fore absolvendum, ipsumque absolvimus et etiam liberamus. Et tam fol. 38<sup>a</sup> predicto procuratori ffischali quam dictum crimen denuntiantibus / silentium imponimus sempiternum. 415

Lata et lecta fuit dicta sententia in scriptis per dictum dominum officiale sedentem pro tribunali more iudicis iudicantis intus patium episcopalis palatii Barchinone,<sup>140</sup> die sabbati circa horam quartam post meridiem eiusdem diey, intitulata VIII<sup>a</sup> februarii, anno predicto, presente, 420 fol. 38<sup>a</sup> petente<sup>141</sup> et requirente dicto Nicholao Sanxo et presente dicto Petro / Illes, procuratore ffischali, sed non petente, presenteque me Iohanne Vinyoles, notario publico et scriba dicte curie officialatus, presentibus etiam pro testibus Anthonio Artigues, courerio, et Anthonio Brugall, tragerino, civibus Barchinone,<sup>142</sup> pro testibus ad hec vocatis et cetera. 425

- 138. diffinitoriām, ms. diffinituriam.
- 139. dictum interlinias i escrit damunt dictos ratllat.
- 140. Barchinone, segueix ratllat et cetera.
- 141. petente, ms. peretente.
- 142. Barchinone, segueix ratllat Barchich.